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1. ZHRNUTIE

Informacia o stave implementacie  eurdpskych  Strukturdalnych a  investicnych  fondov
(dalej len ,,ESIF“) v programovom obdobi 2014 — 2020 obsahuje popis aktudlneho stavu implementéacie ESIF
a tieZ vyvoja implementécie ESIF pocas uplynulého polroka.

Prvy polrok 2020 priniesol nasledovny pokrok v implementacii ESIF.

K 30.06.2020 bolo CKO predlozenych na posudenie 580 vyziev/vyzvani, z ¢coho bolo posudenych 573
vyziev/vyzvani a vyhlasenych 555 vyziev/vyzvani.

K 30.06.2020 je v 662 vyzvach/vyzvaniach alokovanych 118,71 % financnych prostriedkov
na programové obdobie 2014 — 2020 za EU zdroj v sume 18,17 mld. EUR. Za uplynuly polrok stipol pocet
vyhlasenych vyziev/vyzvani o 51 v sume viac ako 1,22 mld. EUR (EU zdroj). Pocet predlozenych ZoNFP stupol
0 1461 a pocet schvélenych ZoNFP o 1 098.

V kontrahovani je stav ku koncu juna na Urovni 11,42 mild. EUR za EU zdroj, ¢o predstavuje
74,45 % alokacie na programové obdobie 2014 — 2020 a pocas prvého polroka 2020 sme dosiahli narast
05,98 p. b. v sume 917,89 mil. EUR (EU zdroj).

K 30.06.2020 je stav &erpania na Urovni 5,20 mid. EUR za EU zdroj, ¢o predstavuje 33,90 % alokacie
na programové obdobie 2014 — 2020 a pocas prvého polroka 2020 sme zaznamenalo narast o 3,20 p. b.
v sume 490,34 mil. EUR (EU zdroj).

Z celkového poctu 12 649 zazmluvnenych projektov ESIF bolo k 30.06.2020 ukonéenych celkom 3 614
projektov v rdmci 8 OP, ¢o predstavuje 28,6 %.

Co sa tyka implementacie ESIF podla jednotlivych krajov, k 30.06.2020 evidujeme najvy3si objem
zazmluvnenych aj vyéerpanych finanénych prostriedkov v Zilinskom, PreSovskom a Kosickom
samospravnom Kkraji.

Z pohladu implementacie ESIF podla jednotlivych typov projektov, najvy$si objem zazmluvnenych
finanénych prostriedkov predstavuju dopytovo-orientované projekty (41,2 %), dalej narodné projekty
(30 %), vel'ké projekty (16 %) a zvySok tvoria projekty navratnej pomoci tzv. finanéné nastroje (9,7 %).

V nadvaznosti na krizu v dosledku pandémie COVID-19 na Slovensku v prvom polroku 2020 viada SR
uznesenim ¢.257/2020 zo diia 28.04.2020 schvilila realokaciu finanénych prostriedkov ESIF na opatrenia
v boji proti pandémii COVID-19 a na zmierfiovanie jej nasledkov v celkovej vyske 1,205 mld. EUR. Tieto boli
v naslednych revizidch OP schvalovanych zo strany Eurépskej komisie upravené na 1,105 mld. EUR. V tejto
stvislosti boli revidované OP II, OP KZP, IROP, OP EVS a OP L'Z, vysledkom ¢oho st upravené alokacie pre
programové obdobie 2014 - 2020 pre jednotlivé OP ako aj fondy.

V slvislosti s minulym programovym obdobim 2007 - 2013 celkovd udroven cerpania dosiahla
11,24 mld. EUR, ¢o predstavuje 96,72 %. Pokracuje proces uzatvdrania a financ¢ného vysporiadania. Zatial
boli v spolupraci s EK uzatvorené dva programy — OP INTERACT Il (14.12.2017) a OP Rybné hospodarstvo
(11.07.2019).
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V nasledujucich grafoch je vyjadreny vyvoj implementacie ESIF spolo¢ne za vietky programy, finanény vyvoj
v oblasti kontrahovania a ¢erpania pocas jednotlivych rokov implementacie a mesacny vyvoj ¢erpania v roku
2020. Uroveri kontrahovania a ¢erpania podla jednotlivych fondov dokumentuje graf ¢. 4.

Graf ¢. 1: Vyvoj implementdcie ESIF

Vyvoj implementécie ESIF -
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Graf ¢ 2: Rast podielu kontrahovania a éerpania na alokdcii ESIF
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Graf ¢. 3: Vyvoj mesaéného Eerpania ESIF v roku 2020
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Graf ¢. 4 Kontrahovanie a éerpanie podla jednotlivych fondov EU
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2. STAV AUDITOV PRIPRAVENOSTI A PROCES DEZIGNACIE

CKO ako organ zodpovedny za ozndmenie urcenia RO EK odoslal cez systém SFC2014 notifikaciu o RO 11

programov. Odoslanie notifikacie znamena zaciatok moznosti preplacania ZoP zo strany Eurépskej komisie.
v' OP EVS — dezignovany 02.03.2016;

OP TP — dezignovany 02.03.2016;

OP KZP — dezignovany 07.03.2016;

OP Il — dezignovany 08.03.2016;

OP L'Z — dezignovany 14.06.2016;

OP Val — dezignovany 04.10.2016;

OP RH — dezignovany 01.03.2017;

IROP — dezignovany 05.05.2017;

INTERACT 111 2014 — 2020 — dezignovany 31.05.2017;

INTERREG SK-CZ — dezignovany 29.01.2018;

INTERREG SK-AT — dezignovany 05.09.2018;

AN N N N Y N N N NN

3. STAV POSUDZOVANIA VYZIEV/VYZVANIi V KOMPETENCII MIRRI SR

K 30.06.2020 bolo na MIRRI SR doruéenych 580 vyziev/vyzvani v celkovej indikativnej alokacii 9,64 mld. EUR,
pricom z toho bolo:

e 263 dopytovo-orientovanych vyziev vo vyske cca. 6,22 mid. EUR;

e 17 vyziev na predkladanie projektovych zamerov;

e 51 vyzvani pre projekty technickej pomoci v celkovej vyske 246 mil. EUR;
e 263 vyzvani na narodné projekty v celkovej vyske 3,17 mid. EUR.

V prvej polovici roku 2020 boli najcastejSie posudzované vyzvy v ramci OPIl (22), OP L'Z (15), PRV (7) a IROP
(5).
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Tabulka é. 1: Celkovy stav posudzovania vyziev/vyzvani

PredloZené vyzvy Posudené vyzvy Vyhlasené vyzvy
B I potet Jlokade Potet

OP Il (Val) 69 1786927 505,37 69 1786 927 505,37 67

OP L2 126 1989 052 592,67 126 1989 052 592,67 124

OP Il 117 1489 446 910,91 113 1489 446 906,91 110

OP KZP 58 1690 648 406,60 58 1690 648 406,60 57

IROP 63 1551651479,33 63 1551651479,33 56

OP EVS 57 250 838 134,64 57 250 838 134,64 56
OP TP 8 30253 790,00 8 30 253 790,00 8

OP RH 30 13 335 278,69 30 13 335 278,69 30
Interreg V-A SK-CZ 9 58 828 514,00 9 58 828 514,00 9
Interreg V-A SK-AT 5 75 892 678,00 5 75 892 678,00 5
PRV 38 711 944 068,05 35 646 965 321,05 33

Spolu ESIF 580 9 648 819 358,26 573 9 583 840 607,26 555

Zdroj udajov: CKO/ORP — posudzovanie vyziev od 1.7.2016 v rdmci rozéirenych kompetencii MIRRI (predtym UPVII, Pozn.: EK
schvdlila 11.12.2019 zlucenie OP Val a OP Il. Financné udaje v EUR.

V ramci posudzovania predloZenych vyziev/vyzvani bola 324-krat prerusend 10-driova lehota vyplyvajlca
z Nariadenia vlady SR €. 247 zo dria 17.08.2016 z dévodov nevyhnutnosti doZiadat od RO potrebné informacie

a dokumentaciu k riadnemu posudeniu vyzvy/vyzvania a 6-krat bola zo strany RO predloZend vyzva
stiahnuta.

Vzhladom na krizova situaciu spésobenud pandémiou COVID-19 vlada SR schvdlila diia 28. aprila 2020
uznesenim vlady SR €& 257/2020 ,Névrh opatreni financovanych z operaénych programov ESIF na boj
s pandémiou COVID-19 a odstrafiovane a zmiernenie jej désledkov”. Na zdklade uvedeného uznesenia viady
SR bolo v termine do 30.06.2020 predloZzenych 5 ndrodnych projektov, ktoré boli priamo zamerané na
opatrenia suvisiace s pandémiou COVID-19, a to v celkovej alokacii 89,37 mil. EUR.

Najéastejsie bolo posudzovanie vyziev/vyzvani pozastavené z dévodu doZiadavania informacii tykajicich sa
najma:
e podmienky doruéenia ZoNFP v stlade so zdkonom ¢&. 292/2014 Z. z. o prispevku poskytovanom
z eurdpskych strukturalnych a investi¢nych fondov a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov (dalej len ,zdkon ¢. 292/2014 7. z.);

e intenzity financovania v stlade so Stratégiou financovania ESIF;

e zameru narodného projektu — schvalenie / zverejnenie prip. preukdzanie progresu v priprave na
implementaciu od schvalenia zdmeru NP ku diu predloZenia vyzvania;
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planu vyhlasovania vyziev a s tym sUvisiace synergie;

predloZenia stanoviska stalej komisie RIS3;

platnosti schémy pomoci de minimis, datum zverejnenia a U¢innosti schémy Statnej pomoci;
suladu so zakonom o e-governmente;

Upravy vydavkov — vysvetlenie k opravnenosti, neprekryvania vydavkov;

zosuladenia oprdvnenych aktivit s operacnym programom;

zoslUladenie Ziadatela / partnera soperacnym programom, zddévodnenie zvyhodnenia /
znevyhodnenia partnera;

Upravy podmienok tykajucich sa verejného obstardvania;
vysvetlenia hodnoty Pro rata;
vysvetlenia dopytovo-orientovaného charakteru vyzvy;

informacie ohladom napfﬁania kritéria ,hodnota za peniaze”;

Na zaklade schvéleného ,Akcného pldnu na posilnenie transparentnosti a zjednodusenia implementdcie ESIF

si RO povinné od 1.1.2018 vypracovat Rizikovl analyzu vyzvy/vyzvania (RAV) a identifikovat z mapy

rizik/zoznamu rizik jednotlivé rizika relevantné pre dand vyzvu/vyzvanie. RO zaroven

uvadza spdsob

eliminacie identifikovanych rizik alebo odoévodnenie neidentifikacie rizik, ktoré povaZuje za nerelevantné.

Tabulka é. 2: Poéet predloZenych rizikovych analyz vyziev/vyzvani (RAV) za jednotlivé OP k 30.06.2020

Operacny program DOP NP SPOLU

OP EVS 3 25 28

OPIl 16 95 111

IROP 19 2 21

OP KZP 26 4 30

OP L'z 17 51 68

OP Il (Val) 30 3 33

PRV 21 0 21

OP RH 8 2 10
OP TP 0 3 3
INTERREG V-A SK-CZ 5 0 5
INTERREG V-A SK-AT 0 0 0

SPOLU 145 185 330

Zdroj udajov: CKO/ORP

Pozn.: EK schvdlila 11.12.2019 zlucenie OP Val a OP I
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4. STAV VYHLASOVANIA VYZIEV/VYZVANI

Vrdmci ESIF bolo k30.06.2020 vyhldsenych 662 vyziev/vyzvani na predkladanie Ziadosti o NFP
vo vyske 18,17 mld. EUR (EU zdroje). Predstavuje to 118,71 % z celkovej alokécie finanénych prostriedkov
ESIF (zdroj EU).

Najvyssiu mieru pokrytia alokdcie vo vyhldsenych vyzvach/vyzvaniach k 30.06.2020 dosahuje
OP II, IROP a OP KZP.

V ramci programu INTERACT IIl sa vyzvy/vyzvania nevyhlasuju, v rdmci PRV sa za alokované zdroje vo
vyzvach/vyzvaniach uvadza alokdcia na zverejnené vyzvy na projektové opatrenia a alokdcia na neprojektové
opatrenia.

Graf €. 5: Podiel alokdcie vo vyhldsenych platnych vyzvach/vyzvaniach z celkovej alokdcie jednotlivych programov
ESIF (EU zdroj) s oznacenim polroénej zmeny

Podiel vyhlasenych vyziev/vyzvani na alokacii 2014 - 2020 k 30.06.2020
s oznacenim polro¢nej zmeny od 01.01.2020
(priemer 108,06%, spolu 118,71%)

Suma 18 167 649 271 EUR
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Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV



Tabulka é. 3: Stav vyhldsenych platnych vyziev/vyzvani
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Alokdcia 2014 — 2020 Vyhlasené platné vyzvy/vyzvania
Program EU zdroj pocet Alokdcia nEal]vzy’;:l:j/vyzvanie %

A B C D=C/A
OP LZ 2593166 516 145 2789983 788 107,59%
OP Il 6029937611 217 7 846 916 877 130,13%
OP KZP 2832531290 80 3236 504 983 114,26%
IROP 1699941778 55 2042 443 873 120,15%
OP EVS 251476 497 57 269 647 986 107,23%
OP TP 159071912 18 170502 990 107,19%

OP RH 11812 818 22 11 390 653 96,43%
INTERREG SK-CZ 90 139 463 13 83 345 456 92,46%
INTERREG SK-AT 75 892 681 5 75 892 678 100,00%
SPOLU ESIF (bez PRV) 13 743 970 566 612 16 526 629 283 120,25%
PRV 1559 691 844 50 1641 019 987 105,21%
SPOLU ESIF (s PRV) 15 303 662 410 662 18 167 649 271 118,71%

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, fin. udaje v EUR
Pozn.: Udaj o alokdcii EU zdroja na vyzvy za PRV je suma alokdcie na vyzvy za projektové opatrenia + alokdcia na neprojektové
opatrenia, na ktoru sa vyzvy nevyhlasuji (624 296 755 EUR), Udaj za vyzvy OP Val je zahrnuty v OP Il — EK schvdlila 11.12.2019 zli¢enie

OP Vala OP Il.

10



Sekcia centralny koordina&ny organ
odbor monitorovavnia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

5. STAV SCHVALOVANIA ZIADOSTi O NENAVRATNY FINANCNY PRISPEVOK (ZoNFP)

K 30.06.2020 bolo prijatych spolu 28 500 ZoNFP, z toho 14 099 ZoNFP bolo aj schvalenych, ¢o predstavuje
49,47 % z celkového poctu prijatych ZoNFP. Z poZadovanej vysky NFP 22,41 mid. EUR bolo schvélenych 14,90
mld. EUR, ¢o predstavuje 66,50 % z poZadovanej sumy NFP.

V obdobi od 01.01.2020 do 30.06.2020 bolo schvalenych 1098 Ziadosti o poskytnutie nendvratného
finan¢ného prispevku vo vyske 1,11 mld. EUR. Najvyssi pokrok v pocte schvélenych ZoNFP evidujeme pri
PRV, OP LZa OP Il.

Tabulka &, 4: Prehlad prijatych a schvdlenych ZoNFP

. < . T Schvalena
rogram Alokécia 2014 - 2020 g:ﬁ:: P:;:::;i';a sc;:;fpne vzil;a
EU zdroj SR zdroj pocet suma NFP pocet suma NFP
A B C D E B

OP L'Z 2593 166 516 487 500 967 5060 3372567 495 3143 2762744 401
OP Il 6029937611 1026 937 655 3725 7 809 238 749 2260 5658 768 992
OP KZP 2 832531290 329249 335 4 258 4 828 785 530 1932 2528 502 861
IROP 1699941778 310981 158 3380 2473737 166 2176 1657 342579
OP EVS 251 476 497 47 955 668 284 354 395 021 146 303 651 763
OP TP 159071912 28 034 015 226 222503 210 183 194 355 501
OP RH 11812 818 3788423 77 11 494 966 36 5528 389
INTERREG SK-CZ 90 139 463 6452 086 467 232 836 557 128 80 175 248
INTERREG SK-AT 75 892 681 3651172 75 116 501 095 36 65 056 660
SPOLU ESIF (bez PRV) 13 743 970 566 2 244 550 479 17 552 19 422 059 788 10 040 13 256 126 393
PRV 1559 691 844 539 507 853 10948 2 985 681 066 4059 1645 800 787
SPOLU ESIF (s PRV) 15 303 662 410 2 784 058 332 28 500 22 407 740 855 14 099 14 901 927 180

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre INTERREG SK-AT, fin. tudaje v EUR

Pozn.: V rdmci PRV je pocet prijatych a schvdlenych ZoNFP udaj len za projektové opatrenia, suma NFP je vrdtane sumy Ziadosti
o podporu neprojektovych opatreni. K 30.06.2020 bolo v ramci neprojektovych opatreni predloZenych 46 697 Ziadosti a schvdlenych
44 186 Ziadosti.

Prehlad neobsahuje tidaje o ZoNFP zo stiahnutych vyziev, ktoré sa dalej nevyhodnocuj.

Udaje o ZoNFP za OP Val st zahrnuté v OP Il — EK schvdlila 11.12.2019 zlti¢enie OP Val a OP Il.

11
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6. STAV KONTRAHOVANIA FINANCNYCH PROSTRIEDKOV ESIF

K 30.06.2020 bolo kontrahovanie® finanénych prostriedkov ESIF vo vyske 11,42 mld. EUR, ¢o predstavuje
74,45 % z alokacie na programové obdobie 2014 — 2020 (zdroje EU).

V obdobi od 01.01.2020 do 30.06.2020 predstavuje narast kontrahovania 768 projektov vo vyske 917,89
mil. EUR (zdroj EU), €o je voci stavu ku koncu roku 2019 nérast 0 5,98 p. b..

Najvyssiu mieru kontrahovania vykazuje INTERACT Ill, OP EVS a OP LZ.

’

V nasledujucom grafe je zobrazeny stav k 30.06.2020, najvyssi narast v kontrahovani v percentudlnom

vyjadreni dosiahli OP RH, OP Il a IROP.

Graf ¢, 6: Podiel kontrahovania na celkovej alokdcii jednotlivych programov ESIF 2014 — 2020 (EU zdroje) s oznac¢enim polroénej
zmeny

Podiel kontrahovania na zavazku 2014 - 2020 k 30.06.2020 s ozna¢enim polroénej zmeny od 01.01.2020
(priemer 73,17%, celkom 74,45 %)
Kontrahovanda suma 11 422 671 024 EUR

120%

100,00%
100%
83,33%

78,62% 76,11% 76,11% 75,69%

80% g ’ 75,55% 74,45%
73,06%
66,01% 65,61%
60%
40% 34,83%
20%
0%
INTERACT Il OP EVS OPIZ OP TP OP Il IROP SPOLU E3IF Intereg SK-CZ Intereg SK-  OP KZP OP RH

AT
-20%

O polroéna zmena

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre INTERACT Ill, RO pre INTERREG SK-AT

1 Kontrahovanie = suma prispevku zo zdrojov Eurdpskej unie po odpocitani zazmluvnenych necerpanych prostriedkov ukoncenych projektov,
evidovanych v ITMS 2014+ a v IS PPA na zdklade: zmluv o poskytnuti nendvratného financného prispevku, podla § 25 zdkona, ktoré nadobudnd ucinnost
v sledovanom obdobi alebo, prdvoplatnych rozhodnuti o schvdleni Ziadosti o nendvratny financny prispevok, ktoré nadobudnu prdvoplatnost v
sledovanom obdobi podla § 16 ods. 2 zdkona, ak je poskytovatelom a prijimatelom td istd osoba alebo, pravoplatnych rozhodnuti o schvdleni Ziadosti
0 podporu, ktoré nadobudnu prdvoplatnost v sledovanom obdobi, to plati iba pre neprojektové opatrenia Programu rozvoja vidieka Slovenskej
republiky 2014 — 2020.
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Tabulka ¢. 5: Kontrahovanie finanénych prostriedkov ESIF

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovavnia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

Alokacia 2014 — 2020

Kontrahovanie ESIF

Pocet
Program EU zdroj zazmluvnenych EU zdroj %
projektov

A B C D=C/A
OP L'z 2593166 516 2745 2 038 724 352 78,62%
OP Il 6029937611 1894 4563 987 906 75,69%
OP KZp 2 832531290 1760 1858 459 317 65,61%
IROP 1699941778 1963 1284371519 75,55%
OP EVS 251 476 497 135 209 543 107 83,33%
OPTP 159071912 163 121 065 412 76,11%
OPRH 11812 818 34 4114 426 34,83%
INTERREG SK-CZ 90 139 463 102 65 856 448 73,06%
INTERREG SK-AT 75 892 681 33 50093 333 66,01%
INTERACT Il 39392594 - 39392594 100,00%
SPOLU ESIF (bez PRV) 13 783 363 160 8 829 10 235 608 415 74,26%
PRV 1559691 844 3820 1187062610 76,11%
SPOLU ESIF (s PRV) 15 343 055 004 12 649 11 422 671 024 74,45%

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre INTERACT lll, RO pre INTERREG SK-AT, fin. udaje v EUR
Pozn.: V ramci PRV je udaj o pocte nakontrahovanych zmluv len za projektové opatrenia, suma NFP je vrdtane sumy schvdlenych
neprojektovych opatreni. K 30.06.2020 bolo v ramci neprojektovych opatreni schvdlenych 42 999 Ziadosti.
Udaje o kontrahovani za OP Val st zahrnuté v OP Il — EK schvdlila 11.12.2019 zluc¢enie OP Val a OP |.
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Sekcia centralny koordina&ny organ
odbor monitorovavnia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

7. STAV CERPANIA FINANCNYCH PROSTRIEDKOV ESIF

Cerpanie? finanénych prostriedkov v ramci vietkych programov ESIF bolo k 30.06.2020 vo vyske 5,20 mid.
EUR, ¢o predstavuje 33,90 % z alokacie na programové obdobie 2014 — 2020 (zdroje EU). Najvy$siu mieru
gerpania vykazuje OP TP, PRV a INTERACT IlI.
V obdobi od 01.01.2020 do 30.06.2020 bolo vycerpanych 490,34 mil. EUR (zdroj EU), ¢o predstavuje narast
0 3,20 p. b. oproti stavu ku koncu roku 2019.

Najvyssi narast v ¢erpani dosiahol OP TP, OP 'Z a OP EVS.

Graf ¢. 7: Podiel éerpania na celkovej alokdcii jednotlivych programov ESIF (EU zdroje) s oznacenim polroénej zmeny

Podiel ¢erpania na zavazku 2014 - 2020 k 30.06.2020s oznacenim polro¢nej zmeny od 01.01.2020
(priemer 32,08%, spolu 33,90%)
Cerpana suma 5 201 799 548 EUR

58,70%
60%
52,77%
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20%
35,70%
d 34,13% 33.90% 5300
30,90%
30%
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OP TP PRV INTERACT  OPZ OPKZP SPOLUESIF OPEVS oPIll IROP  Intereg SK- Intereg SK- OP RH
m cz AT

-10%

O polroénd zmena

Zdroj udajov: MF SR, RO pre PRV

2 Cerpanie = suma opravnenych vydavkov zo zdrojov Eurdpskej Gnie schvalenych certifikaénym organom v stihrnnych Fiadostiach o platbu znizent o
sumu nezrovnalosti a vratiek zaznamenanych v U¢tovnictve certifikatného organu za ¢ast vztahujlcu sa k zdrojom Eurdpskej Unie (pre PRV ide o
sumu vyplatenych platieb prijimatefom z Eurépskeho polnohospodérskeho fondu pre rozvoj vidieka).
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Tabulka ¢. 6: Cerpanie finanénych prostriedkov ESIF

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovavnia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

2 (;-\llzlié;;)az 3 Cerpanie ESIF
Program . .
EU zdroj EU zdroj %
A B C=B/A
OP L'Z 2593166 516 925 802 781 35,70%
OP I 6 029937611 1863 548 077 30,90%
OP KZP 2 832531 290 966 624 355 34,13%
IROP 1699941778 402 619 294 23,68%
OP EVS 251476 497 84 297 144 33,52%
OP TP 159 071912 93 367 929 58,70%
OP RH 11 812 818 1041 000 8,81%
INTERREG SK-CZ 90 139 463 14 449 907 16,03%
INTERREG SK-AT 75 892 681 8 001 107 10,54%
INTERACT il 39392594 18948 671 48,10%
SPOLU ESIF (bez PRV) 13 783 363 160 4378 700 264 31,77%
PRV 1559691 844 823 099 284 52,77%
SPOLU ESIF (s PRV) 15 343 055 004 5201 799 548 33,90%

Zdroj udajov: MF SR, RO pre PRV, fin. ddaje v EUR
Pozn.: Udaje o cerpani za OP Val st zahrnuté v OP Il — EK schvdlila 11.12.2019 zlucenie OP Val a OP .
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8.

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovapia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

STAV UKONCOVANIA PROJEKTOV ESIF

Z celkového poctu 12 649 zazmluvnenych projektov ESIF bolo k 30.06.2020 riadne ukoncenych
a mimoriadne ukoncenych projektov, ktoré prispeli k ciefom OP celkom 3 614 projektov v ramci 8 OP,
¢o predstavuje 28,6%. Najvyssi pocet ukoncéenych projektov vykazuje PRV, OP KZP a OP Il. V rdmci
programov INTERREG SK-AT a SK-CZ ako aj OP RH eSte nebol ukoncéeny Ziaden projekt.

Graf ¢. 8: Pocet zazmluvnenych projektov OP

Pocet zazmluvnenych projektov "netto"za jednotlivé OP k 30.06.2020
(bez mimoriadne ukoncenych projektov, ktoré neprispeli k ciefom OP)

(ESIF celkom: 12 649 zazmluvnenych projektov)

M Interreg SK-AT; 33
1

® OP I'Z; 2745

B PRV; 3820

H OP EVS; 135

M OP RH; 34 M OP II; 1894

M |ROP; 1963 M OP TP; 163

M Interreg SK-CZ; 102 M OP KZP; 1760

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre INTERREG SK-AT

Graf ¢. 9: Pocet ukoncenych projektov OP

Pocet ukoncenych projektov za jednotlivé OP k 30.06.2020
(bez mimoriadne ukonéenych projektov, ktoré neprispeli k cielfom QOP)
(ESIF celkom: 3 614 ukonéenych projektov)

® 0P ['Z; 270
| B OPEVS; 2

M OP I1;580

B PRV; 1711
M OPTP; 110

H OP KZP; 720

M [ROP; 219 ™ Interreg SK-CZ; 2

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre INTERREG SK-AT
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Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovapia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

Graf ¢. 10: Podiel ukoncenych projektov na kontrahovani netto za jednotlivé OP

Podiel ukoncenych projektov na kontrahovani netto za jednotlivé OP k 30.06.2020
Ukonéené projekty ESIF celkom - EU zdroj: 1,98 mid. EUR

Intereg SK-AT o,
OPRH 4o

OP EVS | 0,3%

Intereg SK-CZ 0,4%
[:16] R
OF I N 16%
Spolu ESIF 18%
OF L —— 0%
P K P o 21%
PR N 47 %
O TP e 61%
0% 20% 40% 60% 80% 100%

kontrahovanie netto - EU zdroj B podiel ukonéenych projektov na kontrahovani netto - EU zdroj v %

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre INTERREG SK-AT
Pozn.: za PRV udaj len za projektové podpory

K 30.06.2020 predstavuje podiel éerpanej sumy za ukonéené projekty ESIF na celkovom kontrahovani
18,23 %, z celkove] alokacie ESIF tento podiel predstavuje 12,9 %. Percentualne najvy$$i objem
Cerpanej sumy za ukoncéené projekty zo zazmluvneného objemu predstavuju ukoncéené projekty OP TP.

9. IMPLEMENTACIA ESIF PODLA KRAJOV

Co sa tyka implementacie ESIF podla jednotlivych krajov, k 30.06.2020 evidujeme najvy3si objem
zazmluvnenych aj vy&erpanych finanénych prostriedkov v Zilinskom, Pre$ovskom a Kosickom
samospravnom kraji.

Tabulka €. 7: Implementdcia ESIF podla jednotlivych krajov k 30.06.2020

Kontrahovanie Cerpanie
Samospravny kraj (Celkové opravnené (Celkové opravnené
vydavky) vydavky)
Zilinsky 2 200 269 257 1215 413 006
Presovsky 1646294473 589901 128
Kosicky 1377714783 712 358 567
Trenciansky 1344 426 421 585 614 020
Banskobystricky 1285 052 038 464 402 926
Nitriansky 1003 798 099 401 554 295
Trnavsky 809 640 789 272 783 245
Bratislavsky 593 136792 159 832 167

Zdroj: ITMS2014+ export ddt 02.07.2020 bez OP TP, osi TP, FN a bez projektov PRV,
ktoré nie su evidované v ITMS2014+, fin. udaje v EUR
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Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovapia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

Graf ¢ 11 Implementdcia ESIF podla krajov — celkové oprdvnené vydavky?

Implementacia ESIF podla krajov k 30.06.2020
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B Kontrahovanie - COV  ® Cerpanie - COV

Zdroj ITMS 2014+; export ddt 02.07.2020 bez OP TP, osi TP, FN a bez projektov PRV, ktoré nie st evidované v ITMS2014+,
fin. udaje v EUR

10. IMPLEMENTACIA ESIF PODLA TYPOV PROJEKTOV

Z pohladu implementéacie ESIF podla jednotlivych typov projektov, najvy$si objem zazmluvnenych
finanénych prostriedkov predstavuju dopytovo-orientované projekty (41,2 %), ktoré maju najvyssie
zastupenie v ramci PRV, v programoch cezhraniénej spoluprace, OP KZP, OP RH a IROP. Narodné
projekty maju takmer 30 %-ny podiel na celkovom kontrahovani ESIF a prevladajd v rémci OP EVS, OP
I'Z, znaéne su zastipené aj v OP II, v malej miere sa implementuji v OP RH a KZP. Velké projekty tvoria
takmer 16 % kontrahovania a implementuju sa v ramci OP Il, v men3ej miere aj v rdmci OP KZP.
Finan¢né nastroje tvoria 9,7 % z celkovej nakontrahovanej sumy, implementuju sa prostrednictvom
IROP, OP I, OP KZP a OP L'Z.

Co sa tyka cerpania podla jednotlivych typov projektov, najvy$si objem ¢erpanych finanénych
prostriedkov k 30.06.2020 evidujeme za dopytovo-orientované projekty (39,7 %), dalej
za narodné projekty (26,3 %), velké projekty (21 %), financné nastroje (6,8 %) a projekty technickej
pomoci (6,6 %).

3 Kontrahovanie COV — ide o zazmluvnent sumu celkovych opravnenych vydavkov vietkych projektov, okrem projektov, ktoré boli
mimoriadne ukoncené a neprispeli k cielom OP, projektov PRV, ktoré nie st zaregistrované v IMTS 2014+, projektov TP, OP TP a FN.
Cerpanie COV —ide o opravnent sumu celkovych opravnenych vydavkov na trovni schvalenych Sthrnnych ZoP tychto projektov.

V pripade, Ze sa projekt realizuje vo viacerych krajoch, do prehladov vstupuji sumy za takyto projekt len vtedy, ak RO rozdelil jeho
zazmluvnenud sumu podla miesta realizacie v ITMS2014+, v Casti rozdelenie podla jednotlivych kategérii intervencie.
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odbor monitorovapia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

Graf & 12 Implementdcia ESIF — kontrahovanie brutto? podla typov projektov

Podiel jednotlivych typov projektov na celkovom kontrahovani
ESIF (brutto k 30.06.2020)

M Technicka pomoc
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orientované
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Zdroj: ITMS 2014+; export ddt 01.07.2020 a RO PRV

Graf ¢ 13 Implementdcia ESIF — schvdlené SZoP podla typov projektov

Podiel jednotlivych typov projektov na celkovom cerpani ESIF
(schvalené SZoP k 30.06.2020)
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Zdroj: ITMS 2014+; export ddt 01.07.2020 a RO PRV

4 kontrahovanie brutto — suma prispevku zo zdrojov Eurépskej Unie, evidovanych v ITMS 2014+ a v IS PPA zo zmldv o poskytnuti nendvratného
finanéného prispevku, podla § 25 zdkona, ktoré nadobudnu Géinnost v sledovanom obdobi alebo, pravoplatnych rozhodnuti o schvéleni
Ziadosti o nendvratny finanény prispevok, ktoré nadobudnl pravoplatnost v sledovanom obdobi podla § 16 ods. 2 zakona , ak je
poskytovatelom a prijimatefom ta istd osoba alebo, pravoplatnych rozhodnuti o schvaleni Ziadosti o podporu, ktoré nadobudnu
prévoplatnost v sledovanom obdobi, to plati iba pre neprojektové opatrenia Programu rozvoja vidieka Slovenskej republiky 2014 — 2020.
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Stav ESIF k 30.06.2020

11. OPATRENIA NA BOJ S PANDEMIOU COVID-19 A ZMIERNENIE JEJ DOSLEDKOV

Realokacie finanénych prostriedkov ESIF

MIRRI SR v spolupraci s MF SR na zaklade bilaterdlnych rokovani s jednotlivymi rezortami v suvislosti
so vzniknutou situaciou spésobenou pandémiou koronavirusu COVID-19 vypracovalo materidl Ndvrh
opatreni financovanych z operacnych programov eurdopskych strukturdlnych a investicnych fondov
na boj s pandémiou koronavirusu COVID-19 a odstrariovanie a zmiernenie jej désledkov, ktorym
vlada SR uznesenim ¢. 257/2020 dria 28.04.2020 schvidlila realokaciu 1,25 mld. EUR z nezazmluvnenych
prostriedkov ESIF na opatrenia, ktoré maju vo vyznamnej miere prispiet k eliminovaniu dopadov
pandémie na ekonomiku SR a opédtovne ju nastartovat.
Na zaklade aktualizacie od jednotlivych rezortov sa v ramci procesu schvalovania revizii OP uvedena
suma upravila na 1,105 mld. EUR.
COVID opatrenia st zamerané na:

- podporu udrZania zamestnanosti - 410,19 mil. EUR (OP LZ)

- podporu zdravotnickeho systému - 204,3 mil. EUR (IROP, OP 1)

- podporu pre mikro, malé a stredné podniky - 330,2 mil. EUR (OP 1l)

- podporu zloziek integrovaného zachranného systému - 51,0 mil. EUR (OP KZP)

- iné opatrenia na zmiernenie dopadov COVID-19 - 109,3 mil. EUR (OP LZ)

Stav implementdcie opatreni k 30.06.2020:

Podpora udrzania zamestnanosti

V priprave je narodny projekt operacného programu Ludské zdroje vo vyske 390,19 mil. EUR na
»kurzarbeit”, ktorym budu refundované nasledovné vyplatené finan¢né prostriedky:

e \/yplatené peniaze: 360 687 930 EUR
e Podpisanych dohdd s podnikatelskymi subjektmi: 114 137 dohod
e Podporenych zamestnancov a SZCO: 1130 340 os6b

e (Odhad vyplatenej podpory za mesiace marec az jul 2020 je 1 000 000 000 EUR.

Podpora zdravotnickeho systému

e 1 vyzva v ramci operacného programu Integrovana infrastruktura casti Vyskum a inovacie -
navySenda o cca 7 mil. EUR, na podporu dlhodobého strategického vyskumu — Zdravie
obyvatel'stva a zdravotnicke technoladgie.

Podpora MSP

Realizuje sa prostrednictvom 3 projektov na financné nastroje v ramci operacného programu
Integrovana infrastruktura, ktorych alokacia bola navysena o 330,34 mil. EUR:

e Prostrednictvom vytvoreného zaruéného nastroja ,SIH antikorona zaruka“ poskytuje 8
komerénych bank zvyhodnené preklenovacie Uvery mikro, malym a strednym podnikom. Dve
banky, ktoré uz uzavreli so SIHom dodatky a navysili tym tuverové portfélio, deklarovali spolu
342 podpisanych zvyhodnenych preklenovacich tuverov v celkovej hodnote 51 mil. EUR.

e SIH v spolupraci s MH SR po "SIH antikorona zaruke 1" splsta novy zaruény program "SIH
antikorona zaruka 2", ktory sa bude riadit podla schvéleného docasného ramca Statnej pomoci
na preklenutie obdobia sucasnych zdravotno-bezpecnostnych opatreni proti Sireniu
koronavirusu a bude kryt riziko az do vysky 90 % bankového portfélia. Aktudlne komeréné banky
so SIHom podpisuji dohody a pre MSP bude produkt vo forme zvyhodnenych preklenovacich
Uverov dostupny v priebehu jula 2020.
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Podpora zlozZiek integrovaného zachranného systému

1

vyzva v ramci operacného programu Kvalita Zivotného prostredia na podporu aktivit:
optimalizacia systémov a sluzieb pre manazment mimoriadnych udalosti na lokalnej a
regiondlnej Urovni a zabezpecenie Specidlneho vybavenia nevyhnutného pre véasnu a
efektivnu intervenciu (vyuzitie zostatku 13 mil. EUR a navysSenie alokacie na vyzvu o 38
mil. EUR) - v rdmci vyzvy bolo predlozenych 7 ZoNFP v celkovej vy$ke 72,4 mil. EUR (EU+SR).

Iné opatrenia na zmiernenie dopadov COVID-19

5

vyzvani vyhlasenych v ramci opera¢ného programu Ludské zdroje na podporu aktivit:
podpora skvalitnenia systému usmerfiovania v rdmci vychovného poradenstva a prevencie
(4,3 mil. EUR);
vytvorenie a financovanie pozicie asistenta ucitela a inkluzivnych timov (15 mil. EUR);
vytvorenie a financovanie pozicie asistenta ucitela (63,3 mil. EUR);
podpora terénnej asistencie a vybavenie karanténnych centier (5,5 mil. EUR);
podpora zdravotnych asistentov v teréne a MRK domacnosti (1,196 mil. EUR);

Novela zdkona €. 292/2014 Z. z. o prispevku z ESIF

Dria 21.05.2020 nadobudla Géinnost novela zakona €. 292/2014 Z. z. o prispevku z ESIF tav. ,lex
corona“, ktorou bolo umozinené zjednodusenie procesov pri poskytovani prispevkov z ESIF pre

poskytovatelov (riadiace organy) ako aj pre Ziadatelov a prijimatelov. Zmeny, ktoré predmetna novela

priniesla st rozdelené na zmeny ¢asovo neobmedzené a zmeny ¢asovo obmedzené na obdobie krizovej

situdcie, ktord je definovanda ako ¢as mimoriadne;j situacie, nidzového stavu alebo vynimocného stavu

na obdobie Sest mesiacov nasledujucich po ich odvolani.

Prehlad niektorych zmien, ktoré predmetna lex corona priniesla v reakcii na COVID - 19:

zasadnutie a hlasovanie vybranych kolektivnych orgdnov prostrednictvom videokonferencie
alebo inymi prostriedkami informacnej a komunikacnej technolégie (tyka sa napr.
Monitorovacieho vyboru a osobitnych komisii),

odpustenie zmeskania vybranych zakonnych leh6t, ku ktorému doslo v obdobi od 12. marca
2020 do Géinnosti zakona, t. j. do 21. maja 2020 (napr. lehota na doplnenie ZoNFP na vyzvu
poskytovatela, preukdzanie splnenia podmienok poskytnutia prispevku uréenych vo vyzve
pred aplikaciou zasobnika projektov, podanie odvolania, vydanie rozhodnutia v odvolacom
konani, vydanie rozhodnutia v preskimavacom konani a pod.)

moznost flexibilnejSie zmenit vyhldsend vyzvu (z dévodu zmien formalnych nélezitosti,
podmienok poskytnutia prispevku aj priloh vyzvy; zrusenie obmedzenia moznosti zmenit vyzvu
len ak sa podstatnym spdsobom nezmenia podmienky poskytnutia prispevku),

moznost flexibilnejSie zrusit vyhlasend vyzvu (ak z objektivnych aj inych skutoénosti, ktoré
nastali po vyhldseni vyzvy, nie je moZné financovat projekty na zdklade vyzvy),

moznost zastavit konanie o ZoNFP (oproti pdvodnej povinnosti zastavit takéto konanie),
moznost zmeny uz uzavretého vyzvania (napr. pri narodnych projektoch) v reakcii na COVID —
19 (s vynimkou podmienky opravnenosti Ziadatela a opravnenosti partnera),

hromadna zmena zmluvy (novy zjednoduseny institut moznej zmeny zmluvy bez potreby
uzatvorenia mnozstva dodatkov k zmluvam o poskytnuti NFP), pricom inicidtorom zmeny mdze
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byt CKO alebo CO pri zachovani zésady, Ze tieto zmeny nesmu mat negativny vplyv na

prijimatela,

e predizenie lehdt v suvislosti s dohodami o splatkach a dohodami o odklade plnenia v ¢ase

krizovej situdcie (napr. predizenie lehoty na splatky z pédvodnych maximalnych troch rokov na

pat rokov a predizenie odkladu plnenia z pédvodného maximalneho jedného roka na tri roky).

12. UKONCOVANIE PROGRAMOVEHO OBDOBIA 2007 - 2013

Z celkového zavazku programového obdobia 2007 — 2013 v rdmci vSetkych 14 operaénych programov
programového obdobia 2007 — 2013 Slovenska republika vycerpala prostriedky vo vyske 11,236 mld.

EUR, ¢o predstavuje cerpanie na Urovni 96,72 %.

Zatial boli v spolupraci s EK uzatvorené dva programy — OP INTERACT Il (14.12.2017) a OP Rybné
hospodarstvo (11.07.2019). Okrem toho boli v rdamci OP Bratislavsky kraj a OP Doprava prijaté

zaverecné platby, nebol doruceny tzv. closure letter.

Tabulka é. 8: Cerpanie programového obdobia 2007 — 2013 v EUR za EU zdroj

Alokacia

2007-2013
Operacny program

OP Vzdelavanie 542 728 759,88
941 301 578,00
843 595 405,00

1 820 000 000,00

1554503 927,00

3160 154 595,00

OP Zamestnanost a socidlna inkldzia
OP Informatizacia spolocnosti

OP Zivotné prostredie

Regionalny OP

OP Doprava*

OP Zdravotnictvo 250 000 000,00
oo
OP Technicka pomoc 97 601 421,00
OP Bratislavsky kraj 95 207 607,00
OP Vyskum a vyvoj 1209 415 373,00
OP CS SR-CR 92 740 141,00
OP INTERACT Il 29 306 707,00
OP Rybné hospodarstvo 12 868 797,00

492 701 929,39
904 354 264,62
813 163 710,43
1739 236 220,62
1477988 782,61
3 155 304 929,87
218 120 603,02

948 846 739,40

88 804 743,83
92 758 860,93
1181538 749,11
84 903 405,24
28 732 805,17
10207 430,89

Cerpanie z celkovej alokacie

90,78%
96,07%
96,39%
95,56%
95,08%
99,85%
87,25%
98,00%

90,99%
97,43%
97,70%
91,55%
98,04%
79,32%

11617 674310,88 | 1123666317511 96,72%

Zdroj: CO (MF SR) Pozn.: Cerpanie programového obdobia 2007 — 2013 k 31.12.2019 v EUR za EU zdroj

22



Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovavnia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

13. ZOZNAM SKRATIEK

CKO

co

cov

EFRR

EK

ENRF
EPFRV

ESF

ESIF

EU

FN

Interreg SK-AT
Interreg SK-CZ
IROP

IS PPA
ITMS2014+
IZM

KF

MF SR

MH SR
MIRRI SR

MK SR
MPRV SR
MPSVR SR
MSVVS SR
MV

MV SR
MZ SR
NFP

NP

OA

oP

OP EVS
OPIl

OP KZP
OPIZ

OP RH

OP TP

OP Val

PO

Centralny koordinac¢ny organ

Certifikany orgdan

Celkové opravnené vydavky

Eurdpsky fond regionalneho rozvoja

Eurdpska komisia

Eurdpsky namorny a rybarsky fond

Eurdpsky polnohospodarsky fond pre rozvoj vidieka

Eurdpsky sociadlny fond

Eurdpske Strukturalne a investicné fondy

Eurdpska Unia

Finan¢éné nastroje

Program spoluprace Interreg V-A Slovensko — Rakusko

Program spoluprace Interreg V-A Slovenska republika — Ceska republika
Integrovany regionalny operacny program

Informacny systém Pédohospodarskej platobnej agentury

IT monitorovaci systém 2014+

Iniciativa na podporu zamestnanosti mladych fudi

Kohézny fond

Ministerstvo financii Slovenskej republiky

Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky

Ministerstvo investicii, regionalneho rozvoja a informatizacie Slovenskej
republiky

Ministerstvo kultury Slovenskej republiky

Ministerstvo podohospodarstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky
Ministerstvo prace, socidlnych veci a rodiny Slovenskej republiky
Ministerstvo skolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenskej republiky
Monitorovaci vybor

Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky

Ministerstvo zdravotnictva Slovenskej republiky

Nenavratny finanény prispevok

Narodny projekt

Organ auditu

Operacny program

Operacny program Efektivna verejnd sprava

Operacny program Integrovana infrastruktara

Operacny program Kvalita Zivotného prostredia

Operacny program Ludskeé zdroje

Operacny program Rybné hospodarstvo

Operacny program Technicka pomoc

Operacny program Vyskum a inovdcie (neskor zluceny s OP Il)
Prioritna os
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PPA

PRV

RO

SIH
SFC2014

SO
SZoP
SR
upvIl
VO
VR
S

ZP
ZoNFP
ZoP

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovapia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

Podohospodarska platobnd agentura

Program rozvoja vidieka

Riadiaci organ

Slovensky investi¢ny holding

Shared fund management common system 2014 — 2020/Systém riadenia
fondov Eurépskeho spolocenstva 2014-2020

Sprostredkovatelsky organ

Suhrnna Ziadost o platbu

Statny rozpocet

Urad podpredsedu vlady Slovenskej republiky pre investicie a informatizaciu
Verejné obstardvanie

Vykonnostna rezerva

Vyrocna sprava

Zavazny plan

Ziadost o nenavratny finanény prispevok

Ziadost o platbu
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14. ZOZNAM PRIiLOH

Priloha ¢.1(a) — 1(k): Implementacia jednotlivych OP
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Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovapia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

Priloha €. 1 (a): Implementdcia OP Ludské zdroje

Prijaté ZoNFP
. P AT Alo!(a(:la na plaltne evidované v Schvalené RN G, Ce’rpanle. E'SIF .
I Zodpovedny o vyzvylvyzvania neverejnej casti ZONFP (na narodnej urovni )
> Prioritna os/priorita Gnie . S ITMS2014+
S subjekt s
a
e Zazmluwneny ZazmluwnenyEU Zazmluwneny o Eog
EU zdroj SR zdroj EU zdroj alokacie Ziadany NFP Schvaleny NFP A y droi Y SR Y alokacie EU zdroj SR zdroj alokacie
(EU zdroj) ) d (EU zdroj) (EU zdroj)
PO 1 - Vzdelévanie SO: M3VVS SR ESF 348 741 004 65 646 163 401625956  11516% 459 811 927 326 312 192 274599 913 225183 277 37321411 6457% 72 439 366 12025 740| 20,77%
2 - Iniciativa na podporu. RO: MPSVR SR SO:| ESFHZ 172 270 942 15200 378 357124382|  207,30% 339 278 255 323 150 055 221 492 437 205 370 714, 16121 723| 119,21% 129 897 561 14256 325|  75,40%
zamestnanosti mladych ludi IA MPSVR SR M
Q . RO: MPSVR SR  SO:
5 [Po3- Zamestnanost A VPSUR SR ESF 1311222796 268360478 1053543737  80,35% 1304 530 288 1241075494 1149918751 966599417 183319334 7372% 474 458 380 89493 888| 36,18%
S
T
N .y . ) RO: MPSVR SR SO:
@ |PO4- Sociaine zalenenie A MPSVR Sh ESF 299 669 312 70139315 389388086|  129,94% 465 148 598 414 414 140 382 874 691 314 213 999 68660 693| 104,85% 122 726 465 25704665 40,95%
X
7]
T |ros- Integracia marginalizovanych
3 | ) SO MV SR ESF 161 954 885 26 555 870 212912251  131,46% 278 669 259 201 785 092 158 406 898 136 574 124 21832774 84,33% 45787 195 7047 143| 28,27%
=]  [rémskych komunit
o — ,
O [P0 6~ Technickd vybavenost SO: MV SR EFRR 220 707 577 25 495 010 279702848|  12673% 414 635 987 150 439 551 133332655 118691 436 14641219 5378% 35833117 4384262 16.24%
v obciach s pritomnostou MRK
SO: MSVVS SR
PO 7 - Technicka pomoc RO: MPSVR SR ESF 78 600 000 16 103 753 95686520  121,74% 110493 174 105 567 868 86 516 364, 72 091 385 14424979  91,72% 44 660 698 8921571 56,82%
SO: MV SR
CELKOM OP L'Z 2593166516 487500967 2789983 788l 3372567487| 2762744393| 2407141709| 2038724352 356322132 MEENFIA 925802 781( 161 833 593 [ELHIA

Zdroj: ITMS 2014+ (export dat 01.07.2020 o 7:00hod), Certifikacny orgdn (MF SR)
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Priloha €. 1 (b): Implementacia OP Integrovana infrastrukttra

Sekcia centralny koordinaény organ
odbor monitorovapia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

Prijaté ZONFP
- Alokacia na platné evidované v Schvalené ) Cerpanie ESIF
= Alokacia 2014-2020 ’ p A A 5 Kontrahovanie A P s A
] , = vyzvylvyzvania neverejnej Gasti ZoNFP (na narodnej urovni )
S L L Zodpovedny 2
> Prioritna os/priorita Gnie : 5 ITMS2014+
3] subjekt i
a
w0 Zazmluwneny ZazmluwnenyEU Zazmluwneny s wa
EU zdroj R zdroj EU zdroj e ZiadanyNFP | Schvaleny NFP NEP v e y &R airor Y alokacie EU zdroj $R zdroj alokacie
(EU zdroj) ) ) (EU zdroj) (EU zdroj)
PO 1 - Zelezniénd infrastruktira (TEN-T| oy KF 725839166| 128089 265 1145577175 157,83% 717 469 173 711034 794, 723183 111 614705645 108477 467| 84,69% 290 790 561 51315981 40,06%
CORE) a obnova mobil. prostriedkov
PO 2 - Cestna infrastruktira (TEN-T)  |RO: MDV SR KF 1120038905 197 653 925 1704477300  152,18% 1881121746 1607175746| 1493712233 1260655398 224056 835| 113,36% 748876866 132154 741| 66,86%
PO 3 - Verejna osobné doprava RO: MDV SR KF 329 337 000 39922 000 333983190|  102,93% 268 835 594 250 953 207 233 949 524 209 208 988 24740535|  63,52% 165848 255|  19609842| 50,36%
g PO 4 - Infrastruktdra vodnej d
= - Inirastruktura vodnej dopravy 1po: Mpv SR KF 91924 095 9122 062 10845879  11,80% 24524 496 8648 947 1400 366 1331143 69223 1,45% 260311 19742  0,28%
X |(enTcorp
& |PO5- Zelezniéna infrastrukdira a RO: MDV SR EFRR 223951 749 39,520 897 326074 154|  14560% 126 966 428 126 484 739 126 484 739 105 957 614 18697 639| 47,31% 1436972 253583|  0,64%
>g obnova mobil. prostriedkov
S ~ 4 infras N N TEN-
= iOOgREC)estna infrasStruktdra (mimo TEN oy, by SR EFRR 804886032 142038712 1011767333| 12570% 540 498 330 350 349 052 314 206 903 267075 868 47131035| 33,18% 133841018|  23619003| 16,63%
\© .
€ |Po7 -iformacna spolocnost S0: UPVII EFRR 676940302| 119 460 054 821424830| 121,34% 1092 966 632 906 931 779 751 802 090 556 036 929 95995801( 82,14% 101602751|  17837489| 1501%
g -
©  |Pos- Technicka pomoc ggj 'l‘J,”g\\/’"SR EFRR 87 000 000 15352 942 87000000  100,00% 108 909 214 98017 741 88467 181 72 596 169 12818895 83,44% 39529 934, 6980121 4544%
o) ~ = — .
k] ;2\/9;(::011})0!3 R, WA SO"&’E\S/XS SR, EFRR 1046 183 946 57417 626 1402024672  134,01% 2011417 604 823299 117 683 814 263 607 426 186 46766 506  58,06% 204189701 11712595 19,52%
c - — Mo S
ESlll| PO 10 Forporavyskurm vvoaial S SO MEVVE SR EFRR 117 225015 94 974 980 135499 700|  115,59% 355 806 870 205 873 965 193 780 892 101 871 545 91909347 86,90% 7356 007 7100218|  6,28%
o inovacii v Bratislavskom kraji MHSR
O [PoiL-Fosinenie SO: MHSR EFRR 651934 672 87 243 066 694052780|  106,46% 507 489 191 407 163 606 691 959 671 605 632 781 86326890 92,90% 113920556|  10642298| 17,47%
konkurencieschopnosti a rastu MSP
\Fl’cérlaznslzj’::g’in k;';'fi”’enc'e“h' MSP - 1so: H SR EFRR 84676 729 81800 361 86632325 102,31% 72 065 756 69 180 588 165 890 802 84261871 81628932 99,51% 9487832 7833095 11,20%
|v Bratislavskom kraji
" S0: MBVVS SR
PO 13 - Technicka pomoc Val VB SR EFRR 70 000 000 14341765 82557539  117,94% 101167 715 93655 710 82 207 001 68 227 769 13979232 97.47% 46 407 314 9509123| 66,30%
CELKOM OP Il 6029937611 1026937655 7846916 877 7809238749 5658768992 5550858776 4563987906 852598336 ML 1863548077| 298587 833 [MENKIA

Zdroj: ITMS 2014+ (export ddat 01.07.2020 o 7:00hod), Certifikacny orgdn (MF SR)
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Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovapia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

Priloha €. 1 (c): Implementacia OP Kvalita Zivotného prostredia

Prijaté ZONFP
= Alokécia 2014-2020 Alo!(ama na pla_tne ewdcfvaru:)v . Sc!walene el GEGTE Ce’rpanle_ E'SIF .
] . o) vyzvylvyzvania neverejnej Gasti ZoNFP (na narodnej urovni )
i Ay A e Zodpovedny c
> Prioritna os/priorita tnie ; S ITMS2014+
<) subjekt L
a
P Zazmluwneny ZazmluwnenyEU Zazmluwneny U o
EU zdroj SR zdroj EU zdroj S| ZiadanyNFP | SchvalenyNFP v v V' alokacie EU zdroj &R zdroj alokécie

NFP zdroj SR zdroj

(EU zdroj) (EU zdroj) (EU zdroj)

PO 1 - UdrZatelné vyuzivanie
prirodnych zdrojov prostrednictvom SO: SAZP KF 1498 481 123 151 326 581 1618 796 874 108,03% 2519597 724 1228 343 283 1051473 470 946 537 002 104 936 468|  63,17% 564 712 642 54777197 37,69%
rozvoja environment. infrastruktary

PO 2 - Adaptacia na nepriaznivé
dosledky zmeny Kiimy so zameranim na |SO: SAZP KF 225381138 38729711 281674 419 124,98% 342 142 293 164 010 177 131 924 065 114 509 587 17 414 478  50,81% 14 905 032 2553080 6,61%
ochranu pred povodiami

PO 3 - Podpora riadenia rizik, riadenia
mimor. udalosti a odolnosti proti mimor.
udalostiam ovplyvnenych zmenou klimy

SO: MV SR,

SO: SAZP EFRR 243 896 216 40 171 209 283 131 000 116,09% 669 759 260 258 446 438 166 214 229 136 817 980 23905726 56,10% 59 378 317 10484 925| 24,35%

PO 4 - Energeticky efektivne
nizkouhlikové hospodarstvo vo SO: SIEA EFRR 787 772 813 83 245 892 980 402 691 124,45% 1200 964 661 788 963 302 676 815 448 598 980 134 72794719 76,03% 281649 329 34732833| 35,75%
vSetkych sektoroch

OP Kvalita zivotného prostredia

SO: SAZP,
PO 5 - Technicka pomoc MV SR, SEA EFRR 77 000 000 15 775 942 72 500 000 94,16% 96 321 592 88 739 661 74239 339 61614 614 12624726 80,02% 45979 035 9421008 59,71%
RO: MZP SR

CELKOM OP KZP: 2832531290 329249335 3236 504 983 [ kL% 179 4 828 785 530 2528502862| 2100666551| 1858459317 231676 117 MK 966 624 355 111 969 043 je? %k}

Zdroj: ITMS 2014+ (export dat 01.07.2020 o 7:00hod), Certifikacny orgdan (MF SR)
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Priloha €. 1 (d): Implementacia Integrovaného regionalneho OP

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovapia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

Zdroj: ITMS 2014+ (export dat 01.07.2020 o 7:00hod), Certifikacny orgdan (MF SR)

Prijaté ZONFP
- & - . Qehvilond Cerpanie ESIF
= Alokdcia 2014-2020 Alo!(acla na pla'tne vané v o é Kontrahovanie Cg pa e. 'S )
© Zodpovedny =] vyzvyl/vyzvania neverejnej Casti NFP narodnej arovni )
=) Prioritna os/priorita Gnie ; 5 ITMS2014+
<) subjekt i
o
oz Zazmluwneny ZazmluwnenyEU Zazmluvneny @ 03
EU zdroj SR zdroj EU zdroj alokacie Ziadany NFP Schvaleny NFP e Y T v e Y alokacie EU zdroj SR zdroj alokacie
(EU zdroi) . I (U zdro)) (EV zdroj)
PO 1 - Bezpecna a ekologicka doprava RO: MPRtv SR, S.O: i
v regibnoch samospravne kraje | EFRR 384029 978 61092 037 464287149  120,90% 621410175 337 880 813 269 733 300 233 281 293 36452007 60,75% 84862726  16949677| 22,10%
‘E- (okrem BB)
’§ RO: MPRV SR; SO:
2 r\z ﬁne']:r::/‘:rzt:;r:;ziﬁg;yma ?:;:;pé:‘;"e kaie | grrr 725160664| 145614 465 844150 915|  116,41% 885 946 758 658 017 502 600 220 650 521581 595 78639056 71,93% 93509515 15611458 12,90%
g MZ SR
=
® £ z;ﬂ;ﬁs'&zgzzﬁmm SO: MK SR EFRR 122127 561 31567811 201430006  164,93% 279077 075 99397 326 95 389 596 81282814 14106782  66,56% 11 437500 2533088| 9,37%
L
2 (=)
& 2 w04 ziepserie kaity ziotav RO: MPRY SR; SO
=1 ﬁpsg, © vally z: a samosprévne kraje | EFRR 317 508 751 60 188 445, 373777305| 117,72% 506 672 983 431036 526 414 855 047 343032 930 71822117| 108,04% 174230772|  41169387| 54,87%
h? regionocnh s dorazom na (okrem BB)
S
> PO 5 - Miestny rozvoj vedeny
S |iommion RO: MPRV SR EFRR 89114 824 562 735 105586708  118,48% 116 621 337 74523 941 63 865 021 63588 921 276 100  71,36% 8373212 ol 9.40%
S
[=2]
9
€ |Pos- Technicka pomoc RO: MPRV SR EFRR 62 000 000 11 955 665, 53202790  8581% 64 008 806 56 486 473 49 840 039 41603 966 8236073| 67,10% 30 205 569 5866939| 48,72%
CELKOM IROP: 1699941 778| 310981158( 2042 443 873[MbINLTA 2473737132 1657342579| 1493903653 1284371519 209532 134 IR 402619 294| 82 130 549 [PENL
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Priloha €. 1 (e): Implementacia OP Efektivna verejna sprava

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovapia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

Zdroj: ITMS 2014+ (export dat 01.07.2020 o 7:00hod), Certifikacny orgdn (MF SR)

Prijaté ZoNFP
Alokacia na platné idl é Schvélené Cerpanie ESIF
= Alokacia 2014-2020 SLEER T CED vanev SoNFP SEREMD L
IS Zodpovedny © vyzvylvyzvania neverejnej Casti NFP narodnej drovni )
> Prioritna os/priorita Gnie poy Y 5 ITMS2014+
o subjekt L
o
wa Zazmluvneny ZazmluwnenyEU Zazmluvneny oz B
EU zdroj SR zdroj EU zdroj alokacie Ziadany NFP Schvaleny NFP i b Sdroi Y &R 7ol Y alokacie EU zdroj SR zdroj alokacie
(EU zdroj) ) I (EU zdroj) (EU zdroj)
1|0 1 - Posinené inSitucionéine RO: MV SR ESF 200892184| 37730586 221857986  11044% 295 743 760 246295676|  217040079| 173351200  42584572| 86,29% 68376680 16587425 34,04%
© > kapacity a efektivna VS
£s
© N — -
S g [PO2-Zefekivneny sudny systéma oy o ESF 37446 341 7533343 34940000|  9331% 43 487 606 42192 433 39 263 759 29 852 995 7400577|  79,72% 10 661 805 2906234| 28,47%
E o |zvySena vymahatelnost prava
o]
W =.1Po 3 - Technicka pomoc RO: MV SR ESF 13137 972 2691739 12850000  97,81% 15 163 656 15 163 656, 7637 656 6338 912 1298744 48,25% 5258 660 1077419| 40,03%
o [)
S
o
CELKOM OP EVS: 251476497 47 955668 269 647 986 [y LA 354 395 022 303651765 263942394| 209543107| 51292 893 [EEREN 84297 144 20571 077 [IEERFLA
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Priloha €. 1 (f): Implementacia OP Technicka pomoc

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovapia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

Zdroj: ITMS 2014+ (export dat 01.07.2020 o 7:00hod), Certifikacny orgdn (MF SR)

Prijaté ZONFP
= Alokécia 2014-2020 Alokacia na platné evidovane v . Kontrahovanie Cerpanie ESIF
< Zodpovedny ° vyzvyl/vyzvania neverejnej casti ZoNFP (na narodnej urovni )
=) Prioritn& os/priorita Gnie R 5 ITMS2014+
S subjekt s
o
%z 3 o Orientaény o ol p %z %z
. . . . . Orientaén A Zazmluwneny Zazmluwneny EU Zazmluwnen . . & )
EU zdroj SR zdroj EU zdroj alokacie fentacny | prepoget EU v Y < Y11 alokacie EU zdroj SR zdroj alokacie
p | prepocet EU zdroj . NFP zdroj SR zdroj P i 5 it
(EU zdroi) zdroj (EU zdroi) (EU zdroi)
‘O .
f PO 1 - Riadenie, kontrola a audit ESIF ~ [RO: UV SR EFRR 124 235 750 21 886 457 140642 672|  113,21% 193 189 202 166 683 647 121 237 091 99 648 639 17398983 80,21% 84447 717 14836411 67,97%
€9
o g PO 2 - Systémova a technicka podpora[RO: UV SR EFRR 34 836 162 6147 558 29 860 318 85,72% 29 314 009 27 671 855 26 098 919 21416 773 3781733 61,48% 8920212 1575114 25,61%
- o
% CELKOM OP TP: 159 071912 28034 015 170 502 990 [ Loy =773 222503211 194 355 502 147 336 010 121 065 412 21180716 93 367 929 16 411 526 [t [077]
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Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovapia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

Priloha €. 1 (g): Implementacia Programu rozvoja vidieka

Alokacia na platné AP ALl Cerpanie ESIF
Alokacia 2014-2020 A P ) Prijaté ZONFP v stave Kontrahovanie = P A .

= vyzvyl/vyzvania - P narodnej urovni )

] ‘ - 'schvalena

<) Typ opatrenia A POTCIT S

o yP op subjekt e

o

Zazmluwneny ZazmluwnenyEU Zazmluwneny »a
EU zdroj &R zdroj EU zdroj ZiadanyNFP | Schvaleny NFP e v e Y g Y alokacie EU zdroj &R zdroj alokacie
(EU zdroj) ) ) (EU zdroj) (EU zdroj)
©
X Projektové opatrenia PRV okrem SO: PPA, o
% projektov MAS (M19.2) RO MPRV SR EPFRV 809 803 147 281 067 052 955143 070|  117,95% 2133 253 689 887 345 578 836 879 502 623 214 008 213 665494  76,96% 367185911| 126326 042 45,34%
S [ oroekove ” i - -
jektové opatrenia PRV - len projekty |SO: PPA, 0

_g NAS (M19.2) RO: MPRV SR EPFRV 67 334 152 23 809 626 0 0,00% 29795 219 0 0| [ 0| 0,00% 0 0| 0,00%
S SO: PPA,

g Neprojektové opatrenia PRV RO: MPRV SR EPFRV 623 262 755 214 867 245 623 262 755|  100,00% 769 813 110 705 636 161 705 636 161 524 234 316 181401 846| 84,11% 433945765  149837382| 69,62%
= :

% Technicka pomoc RO: MPRV SR EPFRV 59 291 790 19 763 930, 62614 162|  105,60% 52 819 048 52 819 048 52 819 048 39 614 286 13204 762| 66,81% 21 967 608 7322536 37,05%
=

g
E CELKOM PRV: 1559 691 844 539 507 853 1641019 987 i3 ib7s 2985 681 066 1645800787 1595334711| 1187062610 408272 102 823099 284| 283 485 960 [y Ny y473

Zdroj: RO PRV
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Priloha €. 1 (h): Implementacia OP Rybné hospodarstvo

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovapia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

Prijaté ZONFP
o . . ) - Eernanie ESIF
Alokécia 2014-2020 Alo!(acla na pla.tne eVIdO.Va{l? v ) Schvalené Ce' pa e_ 'S :
% Zod dnv = vyzvyl/vyzvania neverejnej Casti ZoNFP (na narodnej trovni )
© S Lo ovedn
<) Prioritna os/priorita tinie poveany 5 TMS2014+
o subjekt L
a
w0z Zazmluwneny ZazmluwnenyEU Zazmluvneny i RO
EU zdroj SR zdroj EU zdroj alokacie Ziadany NFP Schvaleny NFP e y dro y &R iroi Y alokacie EU zdroj SR zdroj alokacie
(EU zdroj) ) ) (EU zdroj) (EU zdroj)
PU 2 - Podpora akvakultdry, ktora je

o enviromentalne udrZatelna, efektivne SO: PPA
% vyuziva zdroje, je inovagna, RO VPRV SR ENFR 6 863 860 2287 955 7459121  108,67% 9386 101 3922 206 3854 295 2890721 963574 42,12% 258 602 86201 3,77%
S konkurencieschopna a zalozena na
% znalostiach
8 | SO: PPA,
& [PU3- Podpora vykonavania SRP RO MPRV SR ENFR 965 998 172811 269610|  27,91% 406 918 127 117 127117 114 405 12712| 11,84% 0 of 0,00%
o
£ [ - -
«w |PV5- Podpora marketingu a SO PPA, ENFR 3045 860 1015 290 2724822 89,46% 1068 331 885 316 885 316 663 987 221329 21,80% 586 608 195536| 19,26%
€ |[spracovania RO: MPRV SR
<,
¢ |PU7- Technicka pomoc RO: MPRV SR ENFR 937 100 312 367 937100|  100,00% 633 616 593 750 593 750 445313 148438 47,52% 195 789 65263 20,89%
o
o CELKOM OP RH: 11812818 3788423 11 390 653 [B[H/E V7S 11 494 966 5528 389 5460479 4114 426 1346 052 (e %2773 1041 000 347 000

Zdroj: ITMS 2014+ (export dat 01.07.2020 o 7:00hod), Certifikacny orgdn (MF SR)
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Priloha €. 1 (i): Implementdcia Interreg V-A SK-CZ

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovapia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

Zdroj: ITMS 2014+ (export dat 01.07.2020 o 7:00hod), Certifikacny orgdn (MF SR)

Prijaté ZONFP
Alokacia 2014-2020 Alo!(acla na pla.tne e vané v ) Ce'rpanle. E’SIF :

% Zodpovedny - vyzvyl/vyzvania neverejnej casti ZoNFP (na narodnej trovni )

<) Prioritna os/priorita tinie poveany S ITMS2014+

5] subjekt e

a

W Zazmluwneny ZazmluwnenyEU Zazmluwneny W Gl
EU zdroj $R SR zdroj EU zdroj CLel | ZiadanyNFP | Schvaleny NFP NEP Y e Y e Zdro_y alokécie EU zdroj SR SRzdroj  alokacie
(EU zdroj) ) ) (B0 zdroj) (EU zdroj)

B 1. Vyuzivanie inovagného potencidlu  |RO: MPRV SR EFRR 14422 314 854 589 15830990  109,77% 50 873 629 9 258 481 5044 644 4744910 299734|  32,90% 1293 344 77198,42|  8,97%
v

) |2 Kvalitné zivotné prostredie RO: MPRV SR EFRR 60 393 440 4232812 51197789  84,77% 158 210 939 54562 978 50 388 992 47 225510 3163482 78,20% 10 043577 552 747| 16,63%
g

> |3. Rozvoj miestnych iniciativ RO: MPRV SR EFRR 9915 342 660 267 10908310  110,01% 18118 498 10 563 357 9491 504 8964 160 527344  90,41% 1759 749 82794| 17,75%
g

= |4. Technicka pomoc RO: MPRV SR EFRR 5 408 367 704 418 5408367  100,00% 5633 494 5790 433 5 445 785 4921 868 523917| 91,00% 1353236 238806,26| 25,02%
(7}

2

c
— |CELKOM Interreg V-A SK-CZ: 90 139 463 6 452 086 83 345 456 [PV 232 836 560 80175 248 70370925 65 856 448 4514 A77 pER 57 14 449 907 951 545 [ (N 1: 573
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Priloha €. 1 (j): Implementacia Interreg V-A SK-AT

Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovapia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

Zdroj: ITMS 2014+ (export dat 01.07.2020 o 7:00hod), Certifikacny orgdn (MF SR), RO Interreg V-A SK-AT

Prijaté ZONFP
aci e i & alené X Cerpanie ESIF
Alokécia 2014-2020 Alo!(acla na pla.tne ewdcfva[u'a v . Schvalené ARG Ce' pa e_ 'S :
% - vyzvyl/vyzvania neverejnej ¢asti ZoNFP (na narodnej urovni )
< Lo R Zodpovedny
1<) Prioritn& os/priorita Gnie povecny 5 A
<) subjekt e
a
o Zazmluwneny ZazmluwnenyEU Zazmluwneny 2 w3
EU zdroj SR SR zdroj EU zdroj alokacie Ziadany NFP Schvaleny NFP Y Ny Y alokacie EU zdroj SRSRzdroj  alokacie
: . NFP zdroj SR SR zdroj B i - ;
(EU zdroj) (EU zdroj) (EU zdroj)
1. Prispievanie k inteligentnému RO: MPRV SR EFRR 19 683 142 305 711 19683142  100,00% 37595 478 16 365 591 14,796 066 14 206 372 580 604| 72,18% 2094 657 83870| 10,64%
I |cezhraniénému regionu
<| 2. Ochrana prirodného a kultrneho
N - e RO: MPRV SR EFRR 27 820 000 1859 804 27820000  100,00% 32917842 27 487739 22 705 024, 21270 848 1434176| 76,46% 2431970 105078| 8,74%
%) dedi¢stva a biodiverzity
< f‘i'e?e’:f"'a udrzatefnyeh dopravnyeh | po, Ry SR EFRR 9655 000 374422 9655000|  100,00% 17579 990 5242 960 0 0 o| o000% 0 o[ 000%
>
2 4. Posinenie cezhraniénej spravy a |y \pey R EFRR 14180 979 518870 14180976  100,00% 23211030 10 913 614, 10 913 614, 10317 820 505794| 72,76% 1889012 66979 13,32%
= institucionalnej spoluprace
=
8 |5. Technicka pomoc RO: MPRV SR EFRR 4553 560 592 365 4553560|  100,00% 5196 755 5046 755 4685 858 4298 293 387565 94,39% 1585 469 165095| 34,82%
c
CELKOM Intgerreg V-A SK-AT: EFRR 75 892 681 3651172 75892 678 [MLN1114 116 501 095 65 056 660 53 100 562 50 093 333 3007 229 R0 8001107 421 022 [T
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Sekcia centralny koordinacny organ
odbor monitorovapia a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2020

Priloha €. 1 (k): PS INTERACT IlI

Prijaté ZoNFP

= Alokacia 2014-2020 Alo!(acm na pla!tne e vané v ; ! . Ce’rpanle. E'SIF .

] p - vyzvyl/vyzvania neverejnej éasti ZoNFP (na narodnej urovni )

R iy e o] Zodpovedny c

=) Prioritna os/priorita Gnie ; S ITMS2014+

<) subjekt L

a

‘o . g . %z 5 . P Zazmluwneny ZazmluwnenyEU Zazmluwneny % z . . = X % z
EU zdroj EU zdroj alokacie Ziadany NFP Schvaleny NFP NEP 2droj &R zdroj alokécie EU zdroj SR zdroj alokécie

'_
2 PO 1 - Rozvoj a poskytnutie sluzieb RO: BSK EFRR 43100 133 36 635 113 98,31% 17 936 746 48,13%
o
",'_J = |PO 2 Technicka pomoc RO: BSK EFRR 3244 096 2757481 129,62% 1011925 47,57%
P4
& CELKOM PS Interact Il RO: BSK 39 392 594 46 344 229 39392594 18948 671

Zdroj: RO PS Interact Ill, Certifikacny orgdn (MF SR)
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